
O R I G I N A L E- 
 

 

COMUNE DI CASTELMASSA 
PROVINCIA DI ROVIGO 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Area TECNICO Numero 150 del 15-05-2013 
 

 

Oggetto:  LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA, IN OTTEMPERANZA AL D.L. 

74/2012 CONVERTITO IN L. 122/2012, DEL DISTACCAMENTO 

COMANDO PROVINCIALE VIGILI DEL FUOCO DI ROVIGO. 

AFFIDAMENTO INCARICO ING. FRANCO POZZATI PER 

ESPLETAMENTO DEGLI ADEMPIMENTI AI FINI DELLA 

PROGETTAZIONE ESECUTIVA. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Visto il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli EE.LL., approvato con D. Lgs. n. 267/2000; 
 

Visto il decreto del Sindaco n. 07 Reg. Gen. del 04/10/2011, con il quale è stato conferito 
l’incarico della Responsabilità dell’Area Tecnica all’Ing. Davide Concato 
 
Dato atto che con legge n. 228 del 24 dicembre 2012, art. 1 comma 381, pubblicata nella 
G.U. n. 302 del 29 dicembre 2012,  il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 
per l’anno 2013 da parte degli Enti Locali è stato differito al 30 giugno 2013; 
 
Visto l’Art. 163 del T.U.EE.LL., approvato con D. Lgs. n. 267/2000, che disciplina l’Esercizio 
provvisorio e la gestione provvisoria nelle more dell’approvazione del Bilancio di Previsione; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 178 in data 28/12/2012 avente per 
oggetto “Proroga assegnazione risorse finanziarie ai responsabili dei servizi sino 
all’approvazione del P.E.G.  dell’esercizio finanziario 2013”;  
 
Premesso che: 

- nei giorni 20 e 29 maggio 2012 si sono verificati importanti eventi sismici che hanno 

interessato anche il Comune di Castelmassa a seguito dei quali sono stati emanati dei 

provvedimenti legislativi (D.L. 74 del 06-06-2012 convertito L. n° 122 del 07-08-2012) che 

prevedono, per gli immobili aventi determinate caratteristiche, il rilascio di certificazione di 

agibilità sismica provvisoria; 

- il Comune di Castelmassa non rientra nei Comuni elencati di cui all’Allegato A dei 

provvedimenti legislativi sopra citati; 

- il Ministero dell’Interno attraverso gli organi competenti ha espressamente richiesto ai 

Comandi Provinciali dei VVF aventi sede dei comuni colpiti dal sisma del 20-29 Maggio 

2012 di ottemperare agli adempimenti previsti dai suddetti provvedimenti legislativi presso 

gli immobili in uso essendo “Edifici a carattere strategicamente rilevante”. 

 



DETERMINAZIONI n.150 del 15-05-2013 COMUNE DI CASTELMASSA 

 

Pag. 2 

Dato atto che nel Comune di Castelmassa sono situati gli edifici che costituiscono la sede 

del Distaccamento del Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Rovigo e che si rende 

necessaria l’esecuzione di interventi di messa in sicurezza in ottemperanza a quanto 

disposto dal citato D.L. n, 74/2012 convertito in Legge 122/2012; 

 
Vista la nota prot. 549860 del 03.12.2012 pervenuta al protocollo del Comune di 
Castelmassa n. 13786 del 04.12.2012 dal Commissario Delegato per gli interventi urgenti in 
favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici del 20 e 29 maggio 2012, con la quale è 
stata comunicata l’approvazione della destinazione dei fondi raccolti tramite l’invio di sms 
solidali, per complessivi € 75.000,00 per l’esecuzione di lavori di messa in sicurezza del 
Distaccamento dei Vigili del Fuoco di Castelmassa, danneggiato a seguito del sisma del 
mese di maggio 2012. 
 

Ritenuto di affidare l’incarico professionale esterno per l’espletamento degli adempimenti 
previsti dal D.L. 74 del 06.06.2012 convertito in legge 122 del 07/08/2012 del Distaccamento 
Comando Provinciale VVF di Castelmassa, ai fini della redazione della progettazione 
definivita-esecutiva; 
 
Vista la nota prot. 4901 del 02.05.2013 con la quale è stato richiesto all’Ing. Franco Pozzati 
di presentare offerta per l’affidamento dell’incarico sopra citato; 
 
Vista l’offerta presentata in data 08.05.2013 al prot. 5182 dall’Ing. Franco Pozzati, titolare 
dello Studio Tecnico Pozzati Ing. Franco con sede in Rovigo – Via A. Mario. 25, iscritto 
all’Ordine degli Ingegneri di Rovigo al n. 240  relativa all’incarico di cui sopra, dell’importo di 
€ 2.500,00 oltre al contributo Inarcassa al 4% e l’Iva al 21% per un importo complessivo di € 
3.146,00; 
 

Dato atto che la somma complessiva di € 3.146,00 verrà finanziata con il contributo del 
Commissario Delegato per gli interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi 
sismici del 20 e 29 maggio 2012 (sms solidali); 
 
Visto il “Regolamento per l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia” approvato 
con Delibera C.C.  n. 23 del 25.07.2009 ed in particolare l’art. 5, comma 1 lett. n) e  l’ art. 9, 
comma 1, lett. a); 
 

D E T E R M I N A  

 
1. Di affidare l’incarico professionale esterno per l’espletamento degli adempimenti previsti 

dal D.L. 74 del 06.06.2012 convertito in legge 122 del 07/08/2012 del Distaccamento 
Comando Provinciale VVF di Castelmassa, all’ing. Franco Pozzati, titolare dello Studio 
Tecnico Pozzati Ing. Franco con sede in Rovigo – Via A. Mario. 25, iscritto all’Ordine 
degli Ingegneri di Rovigo al n. 240; 

 
2. Di approvare l’offerta economica presentata dall’Ing. Franco Pozzati  dell’importo di € 

2.500,00 oltre al contributo Inarcassa al 4% e l’Iva al 21% per un importo complessivo di 
€ 3.146,00: 

 
3. Di imputare la spesa complessiva di € 3.146,00 al Cap. 375 cod. int. 1.01.06.03 del B.P. 

2013 in corso di formazione, dando atto che la somma è finanziata con contributo del 
Commissario Delegato per gli interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli 
eventi sismici del 20 e 29 maggio 2012 (sms solidali); 

 
4. Dare atto che la somma di cui sopra sarà ricompresa nel quadro economico del progetto 

esecutivo e quindi rientrante nel finanziamento in parola; 



DETERMINAZIONI n.150 del 15-05-2013 COMUNE DI CASTELMASSA 

 

Pag. 3 

 
5. Di dare atto che il Codice Identificativo Gara – CIG – attribuito è: 513950882A 

 
 

 Il Responsabile del Servizio 

 Concato Davide 



DETERMINAZIONI n.150 del 15-05-2013 COMUNE DI CASTELMASSA 

 

Pag. 4 

Oggetto:  LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA, IN OTTEMPERANZA AL D.L. 
74/2012 CONVERTITO IN L. 122/2012, DEL DISTACCAMENTO 

COMANDO PROVINCIALE VIGILI DEL FUOCO DI ROVIGO. 

AFFIDAMENTO INCARICO ING. FRANCO POZZATI PER 

ESPLETAMENTO DEGLI ADEMPIMENTI AI FINI DELLA 

PROGETTAZIONE ESECUTIVA. 
 

 

 
 

Responsabile del procedimento  
 

Castelmassa lì 15-05-2013  firma: Pavani Nicoletta 
 

 

 

 

 

 

 

���� Visto attestante la copertura finanziaria 
 

���� Parere di regolarità contabile 

 

 

Castelmassa, lì ____________  

Il Responsabile Finanziario: Osti Michelangelo 
 

 

 

Visto di Coordinamento 
 

Castelmassa lì, ____________ 

Il Direttore Generale: Dott.ssa Pallara Patrizia 
 

 

 

 

Pubblicazione al n° ______ dell’Albo Pretorio on-line in data ______________ per 10 gg. consecutivi, ai sensi 

di legge. 
 

    Il Messo Comunale 

     Angela Zaramella 

 
 

 

 


